環 整 第 3 0 6 号

令和７年 5月 7日

  各事業者・事業場 御中

                            山梨県森林環境部長

                                    （公印省略）

 令和７年度「チャレンジ産廃３Ｒ事業」の参加事業者募集について（通知）

 事業者の皆様におかれては、日頃から、廃棄物行政の推進に御理解、御協力をいただき感謝申

し上げます。

 県では産業廃棄物の最終処分量の一層の削減に向け、昨年度に引き続き今年度も「チャレンジ

産廃３Ｒ事業」を実施することとしました。詳細については山梨県 HP(検索ワード「山梨県 チ

ャレンジ産廃３R 事業」URL：https://www.pref.yamanashi.jp/kankyo-sb/08981731196.html)に

掲載の募集要項を参考にしていただき、また、産業廃棄物の排出抑制・再生利用の推進を図る本

事業の趣旨を御理解いただき、積極的な参加をお願いいたします。

 参加するにあたり、多量排出事業者の処理計画を提出いただいた事業者の皆様については、参

加申込書のみの提出で参加できます。

 また、令和６年度に当事業に参加された事業者の皆様におかれましては、「令和６年度チャレン

ジ産廃３Ｒ事業実施状況報告書」を山梨県 HP(検索ワード「山梨県 チャレンジ産廃３R事業」

URL：https://www.pref.yamanashi.jp/kankyo-sb/08981731196.html)からダウンロードしていた

だき、報告をお願いいたします。

 ※ご不明点等ありましたら、下記の担当までお問い合わせください。

   １．申込期限   令和７年６月３０日（月）

     ※郵送や電子メールによる提出をお願いいたします。

   ２．申込方法   参加申込書（募集要項４頁 様式１）

   ３．報告方法   実施状況報告書（募集要項５頁 様式２）

      ※新たに又は独自に実施している排出抑制、再生利用の取り組みをなるべく詳細に

記載していただきますようお願いいたします。

   ４．提 出 先   環境整備課

各林務環境事務所 環境・エネルギー課（募集要項２頁参照）

   ５．そ の 他      電子ファイル（メール、CD-R等）での申込・報告もできます。

 環境整備課 産業廃棄物担当

Tel.055-223-1518 Fax.055-223-1507

https://www.pref.yamanashi.jp/kankyo-sb/08981731196.html
https://www.pref.yamanashi.jp/kankyo-sb/08981731196.html